- 1 -

常州纺织服装职业技术学院

校舍零星维修及改造项目合同

合同编号：常润竞蹉 2023-0011号

甲方（采购单位）:常州纺织服装职业技术学院

乙方（施工单位）: 江苏金祥建设工程有限公司

签订地点: 常州纺院                        签订时间：  年   月   日

依照《中华人民共和国民法典》、《中华人民共和国建筑法》及其有关法律、

行政法规、遵循平等、自愿、公平和诚实信用的原则，双方协商一致，订立本合

同。

一、工程概况

（一）工程名称：校舍零星维修及改造

（二）工程内容：按照甲方办公系统“综合维修（瓦工）”的要求对校舍、

教学楼、办公楼、道路场所、地下管线的土建及安装维修（道路场地包括校园主

干道、绿化道路、室外广场、运动场地等；地下管线包括给排水、热水管线、电

缆管线等）；紧急抢修；甲方办公系统“日常零星修缮（＜10 万元）”校内实训

室改造及大型维修。

（三）管理要求：必须专人现场负责。本项目负责人  丁拥军  ，现场负责

人  冯金方（电话 13812507564）  ，项目负责人/现场负责人必须常驻甲方管

理，每周到岗 5天及以上。施工人员统一着装，佩戴标志牌，施工过程设置围栏，

特殊工种持证上岗。

（四）时间要求：需在限定时间内响应，一般情况需在半天内到达现场，紧

急情况需在 1小时内到达现场，有临时、特殊时期的任务时，接到甲方指令后，

能高效、及时、按照安全、质量等要求完成任务。

（五）承包方式：包工包料，材料品牌选择按表 1、表 2执行。

（六）服务期限：三年。合同一年一签，每年服务期满前，若乙方服务通过

甲方考核，双方可续签下一年度合同。

二、本次合同履行期限：2023年 7月 16 日至 2024年 7月 15日

三、质量标准：甲乙双方共同验收一次性合格

四、合同金额：暂估 126 万元（甲方后勤部日常维修费），根据实际施工按

实结算，以最终审定价为准。

五、工程结算及清单

 - 2 -

表 1 校舍零星维修及改造项项目部分清单

工程名称：校舍零星维修及改造 - 土建 标段：校舍零星维修及改造 第  页共  页

序

号
项目编码 项目名称

计量

单位

工程

数量

金额

综合单价 合价
其中:暂估

价

  1.1
600*600 地砖铲除后重新铺贴（面积≤1 平方

米）
      231.43

1 011605001001

平面块料拆除（面积≤1 平方米）【地砖切割、

铲除，基层清理，垃圾归堆；

垃圾外运，运距、弃置地点由乙方自行考虑】

㎡ 1 59.33 59.33

2 011102003001

块料楼地面【原地砖地面破损部位修补:水泥

和 107 胶 1:1 结合层,50 厚水泥砂浆粘贴

600*600 地砖】

㎡ 1 172.1 172.1

  1.2
600*600 地砖铲除后重新铺贴（1 平方米＜面

积≤10 平方米）
      220.88

3 011605001002

平面块料拆除（1 平方米＜面积≤10 平方米）

【地砖切割、铲除，基层清理，垃圾归堆；

垃圾外运，运距、弃置地点由乙方自行考虑】

㎡ 1 56.61 56.61

4 011102003002

块料楼地面【原地砖地面破损部位修补:水泥

和 107 胶 1:1 结合层,50 厚水泥砂浆粘贴

600*600 地砖】

㎡ 1 164.27 164.27

  1.3
600*600 地砖铲除后重新铺贴（面积＞10 平方

米）
      210.39

5 011605001003

平面块料拆除（面积＞10 平方米）【地砖切割、

铲除，基层清理，垃圾归堆；

垃圾外运，运距、弃置地点由乙方自行考虑】

㎡ 1 53.93 53.93

6 011102003003

块料楼地面【原地砖地面破损部位修补:水泥

和 107 胶 1:1 结合层,50 厚水泥砂浆粘贴

600*600 地砖】

㎡ 1 156.46 156.46

  2 300*300 地砖铲除后重新铺贴       210.39

7 011605001004

平面块料拆除（面积≤1 平方米）【地砖切割、

铲除，基层清理，垃圾归堆；

垃圾外运，运距、弃置地点由乙方自行考虑】

㎡ 1 53.93 53.93

8 011102003004

块料楼地面【地面破损部位修补:水泥和 107

胶 1:1 结合层,50 厚水泥砂浆粘贴 300*300 地

砖】

㎡ 1 156.46 156.46

  3.1
600*300*20 的花岗岩铲除后重新铺贴（面积

≤1 平方米）
      324.96

 - 3 -

9 011605001005

平面块料拆除（面积≤1 平方米）【花岗岩切

割、铲除，基层清理，垃圾归堆；垃圾外运，

运距、弃置地点由乙方自行考虑】

㎡ 1 77.49 77.49

10 011102001001
石材楼地面【600*300*20 花岗岩铺贴:60 厚干

硬性水泥砂浆，粘贴 600*300花岗岩地面】
㎡ 1 247.47 247.47

  3.2
600*300*20 的花岗岩铲除后重新铺贴（面积

＞1 平方米）
      309.48

11 011605001006

平面块料拆除（面积＞1 平方米）【花岗岩切

割、铲除，基层清理，垃圾归堆；垃圾外运，

运距、弃置地点由乙方自行考虑】

㎡ 1 73.79 73.79

12 011102001002
石材楼地面【600*300*20 花岗岩铺贴:60 厚干

硬性水泥砂浆，粘贴 600*300花岗岩地面】
㎡ 1 235.69 235.69

  3.3
600*300*20 的花岗岩利旧铺贴（面积≤1 平方

米）
      164.31

13 011605001007

平面块料拆除（面积≤1 平方米）【花岗岩切

割、铲除，基层清理，垃圾归堆；

垃圾外运，运距、弃置地点由乙方自行考虑】

㎡ 1 77.49 77.49

14 011102001003

石材楼地面【原花岗岩铺贴:花岗岩背面砂浆

凿除清理，60 厚干硬性水泥砂浆，粘贴

600*300*20 花岗岩地面】

㎡ 1 86.82 86.82

  3.4
600*300*20 的花岗岩利旧铺贴（面积＞1 平方

米）
      156.48

15 011605001008

平面块料拆除（面积＞1 平方米）【花岗岩切

割、铲除，基层清理，垃圾归堆；垃圾外运，

运距、弃置地点由乙方自行考虑】

㎡ 1 73.79 73.79

16 011102001004

石材楼地面【原花岗岩铺贴:花岗岩背面砂浆

凿除清理，60 厚干硬性水泥砂浆，粘贴

600*300*20 花岗岩地面】

㎡ 1 82.69 82.69

  4.1 立面抹灰层拆除       55.83

17 011604002001

立面粉刷层拆除（铲除比例按现场情况，不再

分别计算）【墙面开裂处粉刷层铲除，基层清

理，垃圾归堆；垃圾外运，运距、弃置地点由

乙方自行考虑】

㎡ 1 20.13 20.13

18 011406001001

墙面一般抹灰（抹灰比例按现场情况，不再分

别计算）【12 厚 1：3 水泥砂浆打底、8 厚 1：

2.5 水泥砂浆；含脚手】

㎡ 1 35.7 35.7

  4.2
外墙腻子铲除、清理、重新批腻子、弹性涂料

（高度≤3 米）
      72.87

 - 4 -

19 011604002002

立面腻子层拆除【墙面：腻子层铲除，基层清

理，垃圾归堆；垃圾外运，运距、弃置地点由

乙方自行考虑】

㎡ 1 9.3 9.3

20 011406001002

抹灰面油漆【弹性涂料外墙：柔性耐水腻子 2

遍、弹性涂料（小拉毛）；腻子、涂料品牌：

光辉、晨光、群宝；含脚手及成品保护】

㎡ 1 63.57 63.57

  4.3
外墙腻子铲除、清理、重新批腻子、弹性涂料

（高度＞3 米）
      86.45

21 011604002003

立面腻子层拆除【墙面：腻子层铲除，基层清

理，垃圾归堆；垃圾外运，运距、弃置地点由

乙方自行考虑】

㎡ 1 16.09 16.09

22 011406001003

抹灰面油漆【弹性涂料外墙：柔性耐水腻子 2

遍，弹性涂料（小拉毛）；腻子、涂料品牌：

光辉、晨光、群宝；含脚手及成品保护】

㎡ 1 70.36 70.36

  4.4 内墙腻子层铲除、清理、重新批腻子、乳胶漆       61.23

23 011604002004

立面腻子层拆除【墙面：粉刷层铲除，基层清

理，垃圾归堆；垃圾外运，运距、弃置地点由

乙方自行考虑】

㎡ 1 20.13 20.13

24 011406001004

抹灰面油漆【内墙、天棚乳胶漆：批混合腻子

二遍，乳胶漆二遍；腻子、涂料品牌：光辉、

晨光、群宝；含脚手及成品保护】

㎡ 1 41.1 41.1

  4.5
乳胶漆出新（原墙面局部腻子层铲除、清理、

局部批腻子、刷乳胶漆）
      67.08

25 011406001005

抹灰面油漆（铲除比例按现场情况，不再分别

计算）【墙面乳胶漆出新：铲除原有乳胶漆,

基层清理，垃圾归堆；垃圾外运，运距、弃置

地点由乙方自行考虑；局部批混合腻子二遍；

乳胶漆二遍；腻子、涂料品牌：光辉、晨光、

群宝；含脚手及成品保护】

㎡ 1 67.08 67.08

  4.6 乳胶漆出新（原墙面清理后直接刷乳胶漆）       26.23

26 011406001006

抹灰面油漆【墙面乳胶漆出新：基层清理，垃

圾归堆；垃圾外运，运距、弃置地点由乙方自

行考虑；乳胶漆二遍；涂料品牌：光辉、晨光、

群宝；含脚手及成品保护】

㎡ 1 26.23 26.23

  5 3mm 厚 SBS 卷材防水层       161.57

27 011607002001

防水层拆除【拆除屋面卷性防水、表面清理干

净；垃圾归堆；垃圾运出校外处理，运距、弃

置地点由乙方自行考虑；】

㎡ 1 17.8 17.8

 - 5 -

28 011607001001

刚性层拆除【凿除局部起壳、裂缝水泥砂浆找

平层；

基层清理干净；垃圾归堆；垃圾运出校外处理，

运距、弃置地点由乙方自行考虑】

㎡ 1 44.89 44.89

29 010902003001

屋面刚性层【屋面找平层修复：1:3 水泥砂浆

找平至原刚性层平面；遇落水口找坡；含垂直

运输；具体施工方案由施工单位自行考虑；】

㎡ 1 44.15 44.15

30 010902001001

屋面卷材防水【涂刷基层处理剂，3mm 厚 SBS

改性沥青防水卷材(聚酯胎，国标Ⅰ型，-20℃，

室外屋面专用）熔满铺，油膏封口；含垂直运

输；卷材品牌：东方雨虹、科顺、青龙；具体

施工方案由施工单位自行考虑】

㎡ 1 54.73 54.73

  6 木门、金属门油漆出新       68.22

31 114010010001

木门油漆【木门油漆出新：除锈、打磨、批嵌、

底漆二遍、面漆二遍（色彩按照现有色彩）；

含脚手】

㎡ 1 44.56 44.56

32 114010010002

金属门油漆【铁门油漆出新：除锈、打磨、批

嵌、底漆二遍、面漆二遍（色彩按照现有色彩）；

含脚手】

㎡ 1 23.66 23.66

  10 焊接维修类       210

33 010516004001 床梯焊接【床梯焊接】 个 1 50 50

34 010516004002 床架焊接【床架焊接】 张 1 50 50

35 010516004003 桌椅焊接【桌椅焊接】 座 1 50 50

36 010516004004 桌椅维修【桌椅维修：含配件】 座 1 60 60

  11 100*100 地砖铲除后重新铺贴       338.06

37 011605001009

广场砖更换【铲除到结合层，基层清理，垃圾

清运，运距及弃点自行考虑；水泥和 107 胶 1:1

结合层,50 厚水泥砂浆粘贴 100*100 文化石

砖，水泥勾缝】

㎡ 1 338.06 338.06

  12 踢脚线铺贴       354.92

38 011105003001

踢脚线【铲除到结合层，基层清理，垃圾清运，

运距及弃点自行考虑；20 厚水泥砂浆粘贴

600*150 踢脚线】

㎡ 1 354.92 354.92

  14 其他维修       566.04

39 010805005001 地弹簧拆换【地弹簧拆换;含材料;】 个 1 282.91 282.91

40 011302001001
600*600 矿棉板更换【含脚手；垃圾清运,运距

及弃点自行考虑】
㎡ 1 203.13 203.13

41 011302001002
顶棚铝塑板修整【含脚手；垃圾清运,运距及

弃点自行考虑】
㎡ 1 80 80

    合    计       3896.82

表 2 校舍零星维修及改造项项目部分清单

 - 6 -

工程名称：校舍零星维修及改造 - 安装 标段：校舍零星维修及改造 第  页共  页

序

号
项目编码 项目名称

计量

单位

工程

数量

金额

综合单价 合价
其中:暂估

价

  7 便器及配件更换       5303.18

1 011612002001

蹲便器更换【拆除原蹲便器、更换新的蹲便器

(含全套配件）；手按式；品牌：箭牌、惠达、

恒洁、法恩莎；垃圾清运,运距及弃点自行考

虑】

个 1 992.91 992.91

2 011612002002

座便器更换【拆除原座便器、更换新的座便器

(含全套配件）；手按式；品牌：箭牌、惠达、

恒洁、法恩莎；垃圾清运,运距及弃点自行考

虑】

个 1 1106.84 1106.84

3 011612002003

小便斗拆换【拆除原小便斗、更换新的小便斗

(含全套配件）；排水方式不区分墙排、地排；

手按式；品牌：箭牌、惠达、恒洁、法恩莎；

垃圾清运,运距及弃点自行考虑】

个 1 1024.76 1024.76

4 011612002004

蹲便器冲洗管更换【更换蹲便器冲洗管；冲洗

管材质 304 不锈钢；外径≥32；垃圾清运,运

距及弃点自行考虑】

根 1 363.01 363.01

5 011612002005

蹲便器冲洗管更换【更换蹲便器冲洗管；冲洗

管材质 PVC；外径≥32；垃圾清运,运距及弃点

自行考虑】

根 1 86.37 86.37

6 011612002006

蹲便器冲水箱更换（水箱材质 ABS/PP）【更换

壁挂式蹲便器冲水箱（含除蹲便器外全套配

件，配件包括进水软管、密封圈）；水箱材质

ABS/PP；品牌：箭牌、惠达、恒洁、法恩莎；

垃圾清运,运距及弃点自行考虑】

个 1 578.3 578.3

7 011612002007

蹲便器冲水箱更换（水箱材质陶瓷）【更换壁

挂式蹲便器冲水箱（含除蹲便器外全套配件，

配件包括进水软管、密封圈）；水箱材质陶瓷；

品牌：箭牌、惠达、恒洁、法恩莎；垃圾清运,

运距及弃点自行考虑】

个 1 658.3 658.3

8 011605001001

块料拆除【卫生间地面瓷砖铲除、墙面瓷砖铲

除到 300mm 高含结合层，基层清理干净，垃圾

清运，运距及弃点自行考虑】

m2 1 52.46 52.46

9 010904002001

楼（地）面 涂膜防水【卫生间地面：聚氨脂

防水层 2mm 厚,翻边 300 高；防水材料品牌：

东方雨虹、德高、百得】

㎡ 1 85.37 85.37

 - 7 -

10 011102003001

块料楼地面【地砖地面（卫生间）： 水泥浆

一道（内掺建筑胶）；1:3 水泥砂浆找坡层最

薄处 20 厚；20mm1：2 干硬性水泥沙浆结合层；

防滑地砖 300*300 米白色面层，干水泥擦缝】

㎡ 1 156.69 156.69

11 011204003001

块料墙面【卫生间墙面 300*600 米白色墙砖

300 高：12mm1：3 水泥砂浆打底、6mm1：2.5

水泥砂浆粉面、2-3mm 建筑陶瓷粘结剂、釉面

砖，白水泥砂浆擦缝】

㎡ 1 198.17 198.17

  8.1 宿舍卫浴更换       836.78

12 031004003001
水龙头更换【宿舍台盆大弯管水龙头；材质全

钢；单冷；垃圾清运,运距及弃点自行考虑】
个 1 80 80

13 031004003002
洗脸盆更换【陶瓷水槽(单槽)；含原水龙头拆

装；垃圾清运,运距及弃点自行考虑】
个 1 584.27 584.27

14 031001006001

塑料落水管更换【室内排水管道;PVC 排水管道

及管配件安装；DN50；含弯头；粘接连接；闭

水、通球、通水；垃圾清运,运距及弃点自行

考虑】

m 1 47.13 47.13

15 031001006002
角阀更换【DN15；材质全铜；垃圾清运,运距

及弃点自行考虑】
个 1 62.69 62.69

16 031001006003
软管更换【台盆进水软管；金属波纹管；长度

≤80cm；垃圾清运,运距及弃点自行考虑】
根 1 62.69 62.69

  8.2 宿舍洁具更换       584.27

17 031004004001

拖把池更换【陶瓷水槽(单槽)；含除水龙头外

的全套配件；品牌：箭牌、惠达、恒洁、法恩

莎；垃圾清运,运距及弃点自行考虑】

个 1 584.27 584.27

  9 其他安装       239.16

18 030404035001

单相明插座更换【单相明插座安装；≤16A；

品牌：雷士、公牛、正泰；垃圾清运,运距及

弃点自行考虑】

只 1 43.62 43.62

19 030404035002

三相明插座更换【三相明插座安装；≥16A；

品牌：雷士、公牛、正泰；垃圾清运,运距及

弃点自行考虑】

只 1 54.84 54.84

20 030412001001

吸顶灯更换（安装高度≥4.5米）【安装高度

≥4.5 米；品牌：三雄极光、雷士、欧普；含

脚手；垃圾清运,运距及弃点自行考虑】

套 1 136.86 136.86

21 030411004001

管内穿照明线【铜芯；≤2.5mm2；含脚手；品

牌：远东、上上、鑫牛；垃圾清运,运距及弃

点自行考虑】

M 1 3.84 3.84

  13 疏通类       355

 - 8 -

（一）表 1、表 2《校舍零星维修及改造项项目部分清单》内固定综合单价按固定优惠

下浮率 34%结算。表 1、表 2 内的固定综合单价在合同实施期间不因工程量增减、政策调整、

市场价格变化因素而变动。

（二）校舍零星维修及改造项项目部分清单外，按《建设工程工程量清单计价规范》

（GB50500-2013）、《房屋建筑与装饰工程工程量计算规范》（GB50854-2013）、《通用安装

工程工程量计算规范》（GB50856-2013）编制结算。其中，按照《江苏省建筑与装饰工程计

价定额》（2014）、《江苏省建设工程费用定额》（2014）、《江苏省安装工程计价定额》（2014）、

《江苏省房屋修缮工程计价表》（2009）及施工当月《常州市信息指导价》计取包含材料费、

机械费、管理费、利润的综合单价，固定综合优惠下浮率 34%；人工工资：按三类工取费，

根据国家政策相应调整，不作让利。见表 2。

表 2  校内日常维修及改造优惠比例

序号 项目 计算基础 固定综合优惠下浮率

1

校舍

零星

维修

及改

造项

目

1.《建设工程工程量清单计价规范》（GB50500-2013）；

2.《房屋建筑与装饰工程工程量计算规范》（GB50854-2013）；

3.《通用安装工程工程量计算规范（GB50856-2013）；

4.《江苏省建筑与装饰工程计价定额》（2014 版）；

5.《江苏省安装工程计价定额》（2014 版）；

6.《江苏省建设工程费用定额》（2014 版）；

7.《江苏省房屋修缮工程计价表》（2009 版）

8.采购人及设计单位确认的编标会议纪要；

9.配套的相关规范、标准、文件等。

34%

（三）措施项目费取费费率表及规费、税金项目计价表：除“安全文明施工费 100%，安

全文明施工费基本费安装 1.5%、土建 3.1%，规费 100%，社会保险费安装 2.4%、土建 3.2%，

住房公积金安装 0.42%、土建 0.53%，税金 9%等不可竞争费”外，其余按固定综合优惠 34%下

浮率让利。不仅限于《总价措施项目费取费费率表》（表 3）、《单价措施项目费取费费率表》

（表 4）、《规费、税金项目取费费率表》（表 5）。国家政策明确规定不予优惠的项目、无信

22 031004006001
蹲便器拆装【含原密封胶铲除和重新打密封

胶】
个 1 50 50

23 031004006002 蹲便器堵塞疏通【疏通方式不区分】 个 1 50 50

24 031004006003 座便器堵塞疏通【疏通方式不区分】 个 1 50 50

25 031004007001 小便斗堵塞疏通【疏通方式不区分】 个 1 45 45

26 031004014001 地漏堵塞疏通【疏通方式不区分】 个 1 60 60

27 031004003003 台盆堵塞疏通【疏通方式不区分】 个 1 40 40

28 031004004002 拖把池堵塞疏通【疏通方式不区分】 个 1 60 60

    合    计       7318.39

 - 9 -

息指导价而经甲方确认的材料及设备价格不作下浮。

表 3 总价措施项目费取费费率表

工程名称：校舍零星维修及改造 标段：校舍零星维修及改造

序号 项目编码 项目名称 结算计算基础 费率（%）

1 011707001001 安全文明施工费  100

1.1  基本费
分部分项合计+单价措施项目合计-

除税工程设备费
土建 3.1/安装 1.5

1.2  扬尘污染防治增加费
分部分项合计+单价措施项目合计-

除税工程设备费

2 011707002001 夜间施工
分部分项合计+单价措施项目合计-

除税工程设备费

3 011707003001 非夜间施工照明
分部分项合计+单价措施项目合计-

除税工程设备费

4 011707004001 二次搬运
分部分项合计+单价措施项目合计-

除税工程设备费

5 011707005001 冬雨季施工
分部分项合计+单价措施项目合计-

除税工程设备费

表 4 单价措施项目费取费费率表

工程名称：校舍零星维修及改造 标段：校舍零星维修及改造

序号 项目名称 计算基础 固定综合优惠下浮率

1
校舍零星维修及改造涉及的单价措

施项目
 34%

表 5 规费、税金项目取费费率表

工程名称：校舍零星维修及改造 标段：校舍零星维修及改造

序号 项目名称 结算计算基础 计算费率(％)

1 规费 环境保护税+社会保险费+住房公积金 100

1.1 社会保险费
分部分项工程费+措施项目费+其他项目费-除税工程设备

费
土建 3.2/安装 2.4

1.2 住房公积金
分部分项工程费+措施项目费+其他项目费-除税工程设备

费
土建 0.53/安装 0.42

1.3 环境保护税
分部分项工程费+措施项目费+其他项目费-除税工程设备

费

2 税金
分部分项工程费+措施项目费+其他项目费+规费-除税甲

供材料和甲供设备费/1.01
9

 - 10 -

六.结算方式：

（一）每个具体工程须编制工程量清单报价，并经甲方竣工结算审计，按照

审定工程造价，以 34  %综合优惠下浮率计算，最终工程结算造价=（甲方审定

工程造价-不作优惠下浮部分金额）×（1- 34 %）+不作优惠下浮部分金额。其

中不作优惠下浮部分金额包括现场安全文明施工费、规费、税金、暂列金额、暂

估价等文件规定明示的不可竞争费，其中安全文明施工费、规费和税金结算时费

率不变，计算基础以经甲方委托的审计部门审计确定的优惠下浮后的工程结算造

价为准。

（二）其他涉及结算审计的未尽事宜，经甲乙双方共同协商，形成会议纪

要，作为结算依据。

七、工程款支付、结算审计及审计费用承担

（一）预付款：无预付款。

（二）工程结算流程：乙方每月 20 日前提交上月度的“日常零星修缮（＜

10 万元）”、“综合维修”结算材料，由后勤保障部造价员进行审核。当年度 10

月前结算项目必须当年度提交结算完成，下年度不再予以结算。

（三）工程审计、付款时限：工程审计费用按核减率进行结算，核减额=工

程管理部门审核价-造价咨询单位审定价；核减率=核减额/工程管理部门审核价。

结算原则如下：

当核减率超过 10%时，按照核减额的 8%收取乙方审计费；

核减率在 10%-5%之间的，按照核减额的 3%收取乙方审计费；

核减率不超过 5%时，不收取乙方任何审计费，全部审计费用由甲方承担。

（四）付款额度：完工工程经验收合格、结算审计完成后，乙方提供相应的

发票后付至审定价的 97%，余款作为质保金，在质保期结束无质量问题付清（不

计利息）。乙方未开具发票的，甲方可以拒绝付款。根据甲方内部预算经费分配

的特点，甲方后勤部负责支付本部门经费预算，除甲方后勤部外其他二级部门和

二级学院经费请乙方联系相应项目负责人。扣除和质保期满后支付质保金由甲方

后勤部统一管理。

八、甲方责任

（一）通过 OA 系统（日常零星修缮、综合维修）和其他方式下达工作任务；

如遇突发情况，手续后补。

（二）根据施工地区供水、供电、水压、电压情况，采取措施满足施工用

水、用电需要。

（三）确定建筑物（或构筑物）道路、线路、上下水道的地位标桩、水准

点和坐标控制点。

 - 11 -

（四）检查乙方工程进度情况。

（五）如有甲供材，按双方确定供应时间及时组织供应，满足工程进度的

需要。

（六）派驻施工现场甲方代表，对工程进度、工程质量、隐蔽工程和合同

执行监督检查，负责图纸问题的处理，工程验收、工程款支付和其他必须的签

证。

（七）组织竣工验收、审计结算工作，及时支付工程款。

（八）组织双方例会，至少每学期一次。

（九）提供必要维修使用场地，水电费由乙方承担，按实收取。

（十）特殊情况，材料可由甲供、甲控、委托采购。

九、乙方责任

（一）按双方商定的分工范围，做好材料和设备的采购、供应和管理。

（二）严格按照施工图纸、说明书、做法要求、结合现场实际情况进行施

工，确保工程质量，如期完工和交付；因乙方原因达不到工程质量合格条件，

乙方应按要求整改，并承担整改的所有费用。

（三）工程施工按标准实施成品保护，施工完成清洁场地，及时清运所有垃

圾。如垃圾清理不及时，将扣除审定金额的 2%。

（四）提供竣工验收资料，参加竣工验收，及时办理工程结算审计。

（五）在合同规定的保修期内，对属于乙方责任的质量问题，负责及时无

偿修理。

（六）材料进出场

1.所有材料设备、成品、半成品均应附有合格证，都要经甲、乙双方检查验

收方可进场，已进场的物资未经甲方许可签署出场证书，不得运出场外。2.已进

场的物资，若发现不合格者，供料一方必须迅速将其运出场外。3.具有合格证书

的材料、设备，任何一方如有异议要求检验时，可以重新检验，检验后如属合格

产品，其检验费用由要求检验的一方承担；如属不合格产品，检验费用由供料一

方负担。

（七）乙方人员应遵纪守法，接受甲方管理。1.施工中未经甲方同意或有

关部门批准，不得随便拆改原建筑物结构及各种设备管线。2.遵守国家或地方

政府及有关部门对施工现场管理的规定，妥善保护好施工现场周围建筑物、设

备管线及室内有关设备设施不受损坏。3.处理好由于施工带来的扰民问题及与

周围单位（居民）的关系。4.工程竣工未移交甲方之前，乙方负责对现场的一

切设施和工程成品进行保护，若有财物遗失或财物损害，由乙方承担相应的赔

偿责任。5.乙方原因造成质量及安全事故（包括但不限于造成甲方、乙方或者

 - 12 -

第三方人员人身损害、财物损失或者其他意外情况的），其损失及费用全部由乙

方承担。

（八）乙方要保证员工工资按时足额发放，如拖欠员工工资，甲方有权直接

从工程款中直接支付给乙方员工；如因此造成上访等恶劣影响，乙方要负全部责

任，并承担违约金 2万元，由甲方从待付工程款直接扣除。乙方必须为现场作业

及管理人员按照规定缴纳社保和购买必要的人身意外伤害保险。合同履行期间，

乙方以及乙方人员造成或者发生的人身损害、事故或者其他意外事件，以及由此

引发的经济、刑事等所有责任由乙方负责。做好施工时工程的防护措施，施工人

员在高空作业时须系安全带，确保施工安全，一切责任事故由乙方承担。

（九）乙方通过报修系统和甲方书面指令接受任务并实施，突发情况除外；

1-10 万元的工程项目由乙方编制预算报甲方审核同意，未经甲方同意不得超预

算施工，否则所需经费由乙方承担。

（十）项目经理等管理人员按时参加甲方组织的例会。未经甲方书面同意，

乙方不得变更本项目的项目经理。

十、质量与验收

（一）乙方必须严格按规施工，并接受甲方现场代表的监督检查。

（二）隐蔽工程由乙方自检后，应提前 24小时通知甲方代表检查验收，甲

方代表接到通知后在 24小时内到现场检验，验收合格后，方可进行下一个工序

施工；超过 24小时不验收，视作合格。

（三）由施工造成的工程质量问题，甲方应书面通知乙方并约定时间进行

修理。在保修期内乙方拒不修理时，甲方可动用预留质保金另行委托其他单位

修理，超支部分应由乙方负担。

（四）工程交工验收后，除不可抗力外，土建工程保修期为 2 年，采暖工

程为一个采暖期，水电保修期为 2年，防水工程为 5年。

（五）符合《建筑工程施工质量验收统一标准》（GB50300—2013）、《民用建

筑工程室内环境污染控制标准》（GB50325-2020）等国家制订的施工及验收规范

为质量评定验收标准。

十一、安全施工

安全、文明施工目标：无质量、安全事故。乙方为所有进场施工人员办理

意外伤害保险并承担费用，施工过程采取严格的安全防护措施，配备安全员，

设置围档及警示标志，组织施工应不影响甲方教学和师生生活，若发生安全事

故，所有责任一律由乙方负责。

十二、服务考核

合同履行期间，甲方根据合同约定就乙方前期工作、施工质量、进度、管理

 - 13 -

水平、及时性、安全文明施工、人员履职情况、维修评价及解决疑难问题等方面

对乙方进行考核，考核结论分为合格（考核分在 70 分及以上）和不合格（考核

分在 70 分以下，不含 70 分），考核结果作为续签合同和终止合同的依据。若考

核为合格，合同可续签一年（总服务期不超过 3 年）；若考核为不合格，甲方有

权直接解除合同且不承担任何责任，解除合同后甲方与排名第二的成交候选人重

新签订合同并由其进行服务。合同期内，若乙方有提前终止合同或不续约意向，

必须至少提前 2 个月提出书面申请（盖单位公章），否则甲方有权扣除乙方最高

20000元违约金，作为甲方损失补偿（甲方从待付工程款直接扣除）。

十三、违约责任

工程质量：一次性验收合格。一次性验收达不到质量要求时，乙方应支付

该维修中标价的 1%作为违约金并修复达到合格标准。

十四、合同份数

本合同一式 8 份，甲方执 5 份，乙方执 2 份，采购代理机构 1 份。采购文

件、响应文件为本合同附件具有同等法律效力。

十五、其他

（一）未尽事宜，经协商后签订补充合同。

（二）合同执行过程中如发生争议，双方应及时协商解决；协商不成时，

向武进区人民法院提起诉讼，律师代理费等相关费用由责任方承担。法院审理

期间，合同无争议部分继续履行。

十六、诚实信用

乙方应诚实信用，严格按照采购文件要求和投标承诺履行合同，不向甲方

进行商业贿赂或者提供不正当利益。

十七、合同生效及其他

本合同自经甲乙双方授权代表签字盖章之日起生效。见证方仅对甲乙双方

签订采购合同的事实进行见证，不代表任何承诺或保证，该合同的履行等相关

情况均与见证方无任何关系。

甲方(盖公章):                               乙方(盖公章):

法定代表人:                                 法定代表人：

或委托代理人：                              或委托代理人：

签订日期                                    电话

                                            开户银行：

银行帐号：

 - 14 -

见证方（章）：常州润邦招标代理有限公司

经办人：